

Už teisę skaityti

Kelmės „Aukuro“ vidurinės mokyklos geriausiems mokiniams, klasių seniūnams ir geriausiems mokyklos bibliotekos skaitytojams mokykla dovanojo ekskursiją į įspūdingą renginį - Vilniaus knygų mugę į kurią mus lydėjo mokytojos Danutė Ramanauskienė, Virginija Čizienė, Nijolė Samulionienė ir bibliotekininkė Danutė Janavičienė.

Pirmiausia atvykę į Vilnių, aplankėme senąjį universitetą. Labai šaunus ekskursijos vadovas trumpai supažindino su universiteto įkūrimo istorija, parodė Sarbievijaus ir Joachimo Lelevelio sales, nuvedė į buvusią observatoriją, dabar universiteto profesorių skaityklą. Beje, šioje salėje pamatėme ne tik teleskopus, bet ir autentiškus Vydūno užrašus, užrašų fragmentus.

Po šios ekskursijos vykome į Viliaus knygų mugę.

Antrąjį gyvavimo dešimtmetį pradėjusi Vilniaus knygų mugė tapo didžiausia ir svarbiausia knygų mugė Baltijos šalyse. Ji yra ir vienas reikšmingiausių kultūros įvykių Lietuvoje, pelnytai garsėjanti įdomia, turininga, įvairių poreikių skaitytojams bei knygos meno specialistams pritaikyta kultūrine programa. Šių metų programos šūkis: „Už teisę skaityti“.

Nustebome, kai vienoje vietoje pamatėme tokią gausybę leidyklų, kurios siūlė savo produkciją - knygas. Darbus pristatė moksliniai institutai, aukštųjų mokyklų leidybos centrai, visuomeninės organizacijos, kultūros centrai, žiniasklaida, muziejai ir galerijos. Mes mokiniai, todėl labiausia mus domino paauglių, pažintinės ir vaikų knygos. Daugelio dėmesį prikaustė „Alma litera“, „Obuolio“, „Nieko rimto“ leidyklų standai.

Viskas, ką norėjome sužinoti apie knygas, radome ketvirtojoje salėje arba Knygų šalyje, skirtoje vaikams. Kai kurie mūsų, apsilankę kūrybinės studijos „Tu gali sukurti knygą“ renginiuose, tapo net Knygų šalies piliečiais ir gavo kūrybinės studijos dalyvio pasą su jame išpaustu specialiu atspaudu. Apsilankę šioje studijoje mokėmės rašyti vaško lentelėse, išmėginti rašymą brailio raštu ir specialia akliesiems skirta mašinėlė užrašyti savo vardą, kurti iliustracijas su iliustruotoja Jurga Šarmavičiūte.

Mugėje sutikome daug rašytojų.

Dažnai girdime, kad žmonių nedomina knygos. Bet minios parodos lankytojų paneigė šią nuomonę. Tuo labiau, kad visi iš mugės ėjo su knygų pundeliais rankose.

Kamilė Palubinskaitė
„Aukuro“ vidurinės mokyklos 8c klasės mokinė

Nuotraukos: Nijolės Samulionienės